

Weiter auf Nummer sicher: FIBAV-Unternehmensgruppe zur aktuellen Corona-Situation

Sehr geehrte Kundinnen und Kunden,

auch 2021 wird die Corona-Pandemie unser Leben noch ein wenig länger bestimmen. Der "harte" Lock-down momentan erfordert es, Kontakte weiter auf das absolut Notwendige zu reduzieren zum Schutz unserer Gesundheit.

Wir als FIBAV Unternehmensgruppe sind weiterhin gern persönlich in unseren mehr als 30 Geschäftsstellen und Musterhäusern für Sie da, damit Sie Ihre Wunschimmobilie bald Ihr eigen nennen können. Wir halten uns dabei strikt an die jeweils geltenden aktuellen Corona-Regularien.

Unser Geschäftsbetrieb läuft seit März 2020 stabil und ohne jede Unterbrechung. Damit das so bleibt, gehören ein klares Hygienekonzept und notwendige Schutzmaßnahmen vor Ort selbstverständlich zu unserem Alltag. Trennwände, Desinfektionsmittel, regelmäßiges Lüften und Sicherheitsmasken ermöglichen es uns, Sie bei uns sicher zu beraten.

Wir können es natürlich verstehen, wenn Sie lieber aus der Distanz heraus mit uns sprechen möchten. Auch für diese Fälle sind wir bestens vorbereitet und bieten Ihnen telefonische Beratung, Videocalls (z. B. via Skype) oder andere Wege der Kontaktaufnahme an. Selbstverständlich erreichen Sie uns auch per E-Mail.

Wir sind an Ihrer Seite, wenn es um Ihre Traumimmobilie geht und freuen uns auf Sie.

Das Wichtigste: Bleiben Sie schön gesund!

Ihre FIBAV Unternehmensgruppe

Über die FIBAV Unternehmensgruppe

Die FIBAV Unternehmensgruppe wurde 1991 gegründet und konzentriert sich auf die Projektierung, die Planung und den Bau von Ein- und Mehrfamilienhäusern in Massivbauweise. In dieser Zeit sind mehr als 13.000 Haus- und Wohnungsbauvorhaben realisiert worden. 31 Geschäftsstellen in sechs Bundesländern stehen für regionale Nähe und persönlichen Kontakt. Das Unternehmen mit Sitz in Königslutter am Elm beschäftigt mehr als 400 Mitarbeiter und befindet sich im Familienbesitz. Geschäftsführender Gesellschafter ist Sven Hansmeier. In die Unternehmensgruppe der FIBAV sind neben der Konzernorganisation vier eigenständige Unternehmen eingebunden. Mit der FIBAV Immobilien GmbH, der HS- Bau GmbH, der KHD-Königslutter Haus-Design GmbH und der EB Elm Bau GmbH sind alle Bau- und Dienstleistungen rund um Planung, Bau und Verwaltung von Wohnimmobilien unter einem Dach konzentriert.

Unternehmensgruppe FIBAV
Tanja Schneider-Diehl
Leiterin Unternehmenskommunikation
Scheppauer Weg 13a
38154 Königslutter am Elm
Telefon: +49 5353 / 9168431

Mobil: + 49 151 / 148 369 19 E-Mail: schneider-diehl@fibav.de